
WEB DRTK 

 

 

PROGRAMI I TRANSPARENCËS 

 

HYRJE  

 

Bazuar në nenin 7 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” (në vijim “LDI”), 

Autoriteti Publik (në vijim “AP”) duhet të publikojë Programin e Transparencës (në vijim 

“PT”) të miratuar nga Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale (në vijim “Komisioneri”). AP duhet të publikoj informacion sipas veprimtarisë së 

tij funksionale si dhe të rishikoj e përditësoj PT në çdo rast të ndryshimit të aktivitetit 

institucional, kuadrit ligjor rregullator apo çdo elementi tjetër që ka lidhje me transparencën 

proaktive. Në PT janë të specifikuara kategoritë e informacionit të detyrueshëm për t’u bërë 

publik. Informacioni publik pa kërkesë duhet të jetë: i plotë, i saktë, i përditësuar, i thjeshtë në 

konsultim, i kuptueshëm, lehtësisht i aksesueshëm dhe i pajtueshëm me dokumentet origjinale 

në posedim të A.P. Gjithashtu, përpara publikimit të informacionit AP duhet të vlerësojë nësë 

ka ndonjë kufizim ligjor për publikim. Aktet që përmbajnë rregulla, norma apo kufizime të të 

drejtave dhe lirive themelore të individit, si dhe me efekt të drejtpërdrejtë për ta, bëhen publike 

me anë të afishimit apo postimit në faqen zyrtare të internetit, brenda 48 orëve prej miratimit 

të aktit nga AP. Në programin e transparencës janë të specifikuara kategoritë e informacionit 

të detyrueshëm për t’u bërë publik, mënyra e publikimit, si dhe parashikimet ligjore prej të 

cilave lind detyrimi për publikim. Në publikimin e informacionit, AP duhet të mbajnë parasysh 

interesin e publikut si dhe të mundësojnë aksesimin lehtësisht në informacionin publik. 

 

 

RRETH AUTORITETIT  

 Sruktura/Organika 

 VKM PAGA 

 VKM funksionimin e DRTK 

 

 

 

 

 



KUADRI LIGJOR RREGULLATOR 

 Ligji per TK  

 Rregullore DRTK 

 Rregullore Qendra Historike 

 Kodi i etikes 

 

 

 

E DREJTA PËR TU INFORMUAR DHE PER TU ANKUAR 

 E drejta per tu informuar VKM 

 Format kërkese 

 Format ankese 

 

MEKANIZMAT KONTROLLUES DHE MONITORUES QË VEPROJNË MBI AP 

 Raport monitorimi/auditimi 

 

 

INFORMACION MBI BUXHETIN DHE TË DHËNAT FINANCIARE TË AP 

 Buxheti  

 Regjistri i Parashikimit te Prokurimeve Publike 2024 

 

INFORMACION MBI PROCEDURAT E PROKURIMIT/PROCEDURAT 

KONKURRUESE TE KONÇENSIONIT/PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT 

 

 VKM per konkurrimin publik 

 

SHERBIME QË OFROHEN NGA AP 

 Sherbime qe ofrohen nga arkiva teknike e DRTK Berat 

 

 

PROCEDURAT/MEKANIZMAT PËR TË DHËNË MENDIME LIDHUR ME PROCESIN 

E HARTIMIT TË AKTEVE LIGJORE/NENLIGJORE, POLITIKAVE PUBLIKE APO NË 

LIDHJE ME USHTRIMIN E FUNKSIONEVE TE AP 



SISTEMI I MBAJTJES SË DOKUMENTACIONIT, LLOJET DHE FORMA E 

DOKUMENTEVE  

 

 Ligji per arkivat 

 Vkm per arkivat 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

 

 Regjistri i kerkesave dhe përgjigjeve 

 

NDIHMA SHOQËRORE/SUBVENCIONE TË DHËNA NGA AP 

 

 Kategorite dhe format e ndihmës shoqërore/subvencioneve (nuk ofrohet si shërbim) 

 

INFORMACIONE/DOKUMENTE QË KËRKOHEN MË SHPESH DHE ATO QË 

GJYKOHEN TË DOBISHME PËR PUBLIKIM NGA AP 

 

 Njoftime të ndryshme 

 

 

 


